
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C4H5E1W5E1I0F2C05LB 

 
 

 Código Documento 

 SAG15I00E7  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 Dª M.ª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 16 de junio de 2021 se publicó la “Convocatoria de 
subvenciones mediante concurrencia competitiva a las Juntas Agropecuarias Locales (BDNS: 569674)”, dotada 
con una cuantía inicial de 83.392,49 € euros, con cargo a la partida presupuestaria 38.41904.78901/02A del 
vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión de Desarrollo Agrario en sesión celebrada en fecha 30 de 
agosto de 2021 en virtud de la competencia asignada en la Base Ocho.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 83.392,49 € euros con cargo a la partida 38.41904.78901/02A y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las Juntas Agropecuarias Locales que se relacionan 
en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes 
de las Juntas Agropecuarias Locales relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base trece de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base trece de la convocatoria. 
El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2021. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 

 
 

                                                                     F_FIRMA_12 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C4H5E1W5E1I0F2C05LB 

 
 

 Código Documento 

 SAG15I00E7  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

ANEXO I 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA SUBVENCION SOLICITADA 
Ptos  

1 
Ptos 

2 
Ptos 

totales 
IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

APROBADO 
IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

AYUDA 
DIPUTACIÓN 

8202/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE GUAZA DE 
CAMPOS 

INSTALACIÓN DEPÓSITO DE AGUA 
USO AGRÍCOLA 

10 10 20 10.339,45 € 10.000,00 10.000,00 € 5.000,00 € 

8716/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE CEVICO 
NAVERO 

SUSTITUCIÓN DEPÓSITO DE AGUA 
PARA USO AGRÍCOLA 

10 10 20 4.823,06 € 4.823,06 € 4.823,06 € 2.411,53 € 

8203/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE GRIJOTA 

SUSTITUCIÓN DEPÓSITO DE AGUA 
PARA USO AGRÍCOLA 

8 10 18 6.991,38 € 6.991,38 € 6.991,38 € 3.495,69 € 

8240/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE MARCILLA DE 
CAMPOS 

COMPRA E INSTALACIÓN DEPÓSITO 
DE AGUA PARA USO AGRÍCOLA 

8 10 18 11.046,09 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 

8555/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE TAMARA 

COMPRA E INSTALACIÓN DE 
DEPÓSITO DE AGUA PARA USO 
AGRICOLA 

8 10 18 5680,95 5.680,95 € 5.680,95 € 2.840,48 € 

8642/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE VALLE DE 
ORBEJON 

INSTALACION DE ABREVADERO 8 10 18 1.104,29 € 1.104,29 € 1.104,29 € 552,15 € 

8524/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE CALZADA DE 
LOS MOLINOS 

CONSTRUCCIÓN SOTECHADO 
MAQUINARIA 

10 7 17 5.153,39 € 5.153,39 € 5.153,39 € 2.576,70 € 

8499/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE MAGAZ DE 
PISUERGA 

MEJORA ACCESO A BÁSCULA 10 7 17 5.451,05 € 5.451,05 € 5.451,05 € 2.725,53 € 

8503/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE VERTAVILLO 

HORMIGONADO DE ACCESO 
DIPÓSITO DE AGUA USO AGRÍCOLA 

10 7 17 6.098,40 € 6.098,40 € 6.098,40 € 3.049,20 € 

7921/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE MANQUILLOS 

MODERNIZACIÓN DE BÁSCULA: 
INSTALACIÓN ELECTRÓNICA 

10 7 17 2.880,00 € 2.880,00 € 2.880,00 € 1.440,00 € 

8661/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE BALTANAS 

EQUIPO MEDICIÓN CONSUMO DE 
AGUA 

10 7 17 12.133,75 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 

8720/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE CUBILLAS DE 
CERRATO 

CONSTRUCCIÓN MUELLE CARGA Y 
DESCARGA 

10 7 17 5.994,99 € 5.994,99 € 5.994,99 € 2.997,50 € 

8629/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE REQUENA DE 
CAMPOS 

AMPLIACIÓN DEPÓSITO DE AGUA 
USO AGRÍCOLA 

6 10 16 13.027,15 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 

8723/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE BOADILLA DE 
RIOSECO 

COMPRA E INSTALACIÓN DE 
DEPÓSITO DE AGUA PARA USO 
AGRICOLA 

6 10 16 12.498,45 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 

8341/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE TARIEGO DE 
CERRATO 

CONSTRUCCIÓN MUELLE CARGA Y 
DESCARGA 

8 7 15 6.292,00 € 6.292,00 € 6.292,00 € 3.146,00 € 

8303/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE DUEÑAS 

MEJORAR ACCESO A BÁSCULA Y 
DEPÓSITO 

8 7 15 12.223,91 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 

8294/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE ESPINOSA DE 
CERRATO 

HORMIGONADO ACCESO A BÁSCULA 8 7 15 15.170,37 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 

8018/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE ARCONADA 

REPARACIÓN DE BÁSCULA 8 7 15 2.941,70 € 2.941,70 € 2.941,70 € 1.470,85 € 

8032/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE POBLACIÓN 
DE CERRATO 

REPARACIÓN DE BÁSCULA 8 7 15 2.306,50 € 2.306,50 € 2.306,50 € 1.153,25 € 

8285/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE VALLE DE 
CERRATO 

COMPRA SEMBRADORA DE GIRASOL 10 4 14 16.940,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 3.000,00 € 

8212/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE POBLACIÓN 
DE CAMPOS 

COMPRA CUCHILLA DE CAMINOS 10 4 14 3.448,50 € 3.448,50 € 3.448,50 € 1.724,25 € 

8021/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE HONTORIA DE 
CERRATO 

COMPRA CULTIVADOR ARICADOR 10 4 14 8.228,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 3.000,00 € 

8544/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE VILLAMARTIN-
REVILLA 

COMPRA RASTRA SUSPENDIDA 10 4 14 6.897,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 3.000,00 € 

8549/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE PAYO DE 
OJEDA 

COMPRA DE RULO DE AGUA 10 4 14 14.217,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 3.000,00 € 

8026/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE COLLAZOS DE 
BOEDO 

CONSTRUCCIÓN CERRAMIENTO 
METÁLICO PARCELA 

6 7 13 5.715,02 € 5.715,02 € 5.715,02 € 2.857,51 € 

7935/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE BECERRIL DE 
CAMPOS 

COMPRA RODILLO AGRICOLA 8 4 12 15.972,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 3.000,00 € 

8205/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE BECERRIL 
DEL CARPIO 

COMPRA CUCHILLA DE CAMINOS 8 4 12 3.500,00 € 3.500,00 € 1.903,70 € 951,85 € 

TOTALES 217.074,40 € 168.381,23 € 166.784,93 € 83.392,49 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C4H5E1W5E1I0F2C05LB 

 
 

 Código Documento 

 SAG15I00E7  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

ANEXO II 
 

1º.-Solicitudes desestimadas por falta de presupuesto:   
 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA SUBVENCION SOLICITADA 
PUNTOS 
TOTALES 

IMPORTE 
SOLICITADO 

8501/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
VILLEMAR-VILLELGA 

COMPRA CUCHILLA DE CAMINOS 12 5.384,50 € 

8348/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
TORQUEMADA 

COMPRA CUCHILLA DE CAMINOS 12 5.529,70 € 

7981/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE SAN 
ESTEBAN DE SANTOYO 

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE BOADILLA 
A ASTUDILLO 

10 9.837,78 € 

8017/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
VILLAVIUDAS 

COMPRA DE RASTRA 10 11.616,00 € 

8019/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
VILLAFRUEL 

COMPRA RODILLO AGRICOLA 10 10.406,00 € 

8204/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
SANTERVAS DE LA VEGA 

HORMIGONADO DE CAMINO 10 12.366,68 € 

8630/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
VILLARRABÉ 

COMPRA DE COMPRESOR PICAR 
HORMIGÓN 

10 9.278,89 € 

8664/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
CERVATOS DE LA CUEZA 

COMPRA RODILLO ARTICULADO  10 16.698,00 € 

8675/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
VILLAUMBRALES 

ARREGLO CAMINO DEL OMO/BARRIALES 10 10.890,00 € 

8713/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
BOADILLA DEL CAMINO 

PAVIMENTACIÓN Y AMPLIACIÓN 
ENTRADERO BÁSCULA 

8 8.712,00 € 

8541/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
LANTADILLA 

CONSTRUCCIÓN MUELLE CARGA Y 
DESCARGA 

7 4.162,40 € 

 
2º.- Solicitudes desestimadas por no cumplir las bases: 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA SUBVENCION SOLICITADA MOTIVOS 

7988/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE MENESES DE 
CAMPOS 

INSTALACIÓN DE LUZ PARA DEPÓSITO DE 
AGUA USO AGRÍCOLA 

SUBSANA FUERA DE PLAZO 

8035/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE COBOS DE 
CERRATO 

COMPRA E INSTALACIÓN EQUIPO MEDICIÓN 
CONSUMO DEPÓSITO DE AGUA 

NO SUBSANA 

8668/2021 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE MAZUECOS DE 
VALDEGINATE 

COMPRA E INSTALACIÓN DEPÓSITO DE 
AGUA PARA USO AGRÍCOLA 

NO SUBSANA 

 
 
    

  


		2021-09-15T14:25:55+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2021-09-15T14:25:47+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2021-09-14T09:04:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




